
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3046 1/4

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
1
9

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2012-16619   Resolución de 4 de diciembre de 2012, por la que se aprueban las re-
laciones defi nitivas de aspirantes admitidos y excluidos, se determina 
la composición del Tribunal Califi cador  el lugar, fecha y hora  de ce-
lebración del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el 
ingreso en el  Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de 
Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, espe-
cialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/34/2012, de 24 de agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesa-
das cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4. Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Pedro Aramburu Villar. 

 Presidente suplente: Don Luis Antonio Calderón Sainz. 

 Vocales titulares: 

 Don José Luis González Anguren. 

 Don Antonio Javier Lucio Calero. 

 Don Ángel Luis Serdio Cosio. 

 Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Don Miguel Ángel Cuevas Cosío. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3047 2/4

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
1
9

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

 Vocales suplentes: 

 Don Juan José Martínez Fernández. 

 Don Lucinio Gerardo Díez Gascó. 

 Don Manuel Mora Martínez. 

 Doña María Luisa Pascual Mínguez. 

 Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

 Secretario: Don Felipe Bulnes Conde. 

 Secretario suplente: Don Guillermo Cortés Gómez. 

 5. Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 14 de 
diciembre de 2012 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1A, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de diciembre de 2012. 

 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (P.D., Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 P.A. el secretario general de Presidencia y Justicia 

 (Decreto 107/2011, de 7 de julio - BOC 11-07-11), 

 Javier José Vidal Campa.  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3048 3/4

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
1
9

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO DE MONTES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72748664D 1. AGUIRRE PASCASIO, MAITE 

33326925V 2. ALVAREZ PEREZ, LUIS ALBERTO 

71933240G 3. CAMINERO MONEDERO, AMADOR 

72046220P 4. CAMPILLO BARCENILLA, GEMA 

44912110X 5. CARRASCAL FERNANDEZ, JESUS 

13773645A 6. CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL 

13943214Q 7. CEBALLOS NAVAS, MARIA INMACULADA 

20202477J 8. DIEZ GUTIERREZ, ANA BELLA 

32885966Z 9. FERNANDEZ CANTELI, RAUL 

09400553Q 10. FERNANDEZ GARCIA, PEDRO AUGUSTO 

72044489W 11. FERNANDEZ ROJO, JACOBO 

18443953T 12. FERRÁN ADÁN, ALFREDO GABRIEL 

13792296R 13. GONZALEZ ALVAREZ, OSCAR 

44208097G 14. GONZALEZ BATANERO, RAQUEL 

44902387Q 15. GONZALEZ GILBAJA, ROCIO 

70812115Z 16. GONZALEZ GONZALEZ, FATIMA 

16084972Z 17. GUADILLA SAEZ, SARA 

72061609X 18. HERMOSA REVILLA, LARA 

24395259X 19. HERNANDEZ TELLES, ENRIQUE JOSE 

76942222T 20. IGLESIAS ALVAREZ, MARTIN 

52356706N 21. JIMENEZ NUÑEZ, FERMIN JOSE 

51082588W 22. LOPEZ TRULLEN, DAVID 

44908590D 23. MARCIEL LOPEZ, CRISTINA ISABEL 

46836361N 24. MARTINEZ PEREZ, ROBERTO 

71934624P 25. MERINO GALLO, ENRIQUE 

72888904H 26. MILLAN MAJAN, JAVIER 

71134323S 27. MULERO CARRILLO, ALBERTO 

12768240C 28. PANDO CANO, SONIA 

52994646R 29. PEIRO SANCHO-SOPRANIS, IRENE 

06578370W 30. PEÑALVO HERRAEZ, ALEJANDRO 

05927602L 31. PEREZ-OLIVARES PEREZ-GUZMAN, JAVIER 

44907922P 32. RAMOS GARCIA, AZUCENA 

50877194K 33. RIOS SANCHEZ, GUILLERMO 

05695367S 34. RODRIGUEZ GERMAN, FRANCISCO 

02250807G 35. RODRIGUEZ JIMENEZ, REYES 

13942631P 36. RUBIO MANTECON, MARIA JOSE 

71101667L 37. RUIZ LOPEZ, JOSE MARIA 

72045867T 38. RUIZ OSES, JUAN 

72142385X 39. SANCHEZ LABRADOR, JESUS DAVID 

72743925P 40. SERNA GARCIA, LEIRE 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3049 4/4

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
1
9

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

DNI Apellidos y Nombre 

71289018N 41. TEMIÑO VILLOTA, SALOME 

13162365V 42. VICENTE SAIZ, JAIRO 

72075066N 43. VILLAR GUTIERREZ, MANUEL 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
INGENIERO DE MONTES 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  

 2012/16619 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-12-05T12:22:46+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




